

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orlandia - SP

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 14/2022 (Sequência: 2)

Ao(s) 1 de Abril de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 5118, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2022, Licitação nº 3/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Esgotado o prazo para a interposição de eventuais recursos, a Comissão Permanente de Licitação deu continuidade na sessão iniciada no dia 21/03 com abertura dos envelopes nº2 (proposta comercial) das duas empresas participantes: LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU -ME e LAZARI CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÕES EIRELI. Após a abertura do envelopes nº2 proposta comercial foi constatado pela Comissão Permanente de Licitação que a proposta de LUIS HENRIQUE LISBOA ME se mostrou mais vantajosa no valor total de R\$ 339.768,19 desta forma a empresa licitante foi declarada vencedora do certame, prosseguindo-se para a homologação do processo e confecção do termo de contrato.

LOTE: 1

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	14,46		0,0000	51,13	739,35
2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, FORMA MECANIZADA COM MARTELETE SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	242,09		0,0000	10,84	2.625,12
3	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	MT	267,63		0,0000	2,29	613,46
4	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	91,69		0,0000	13,51	1.238,54
5	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	M2	12,03		0,0000	6,51	78,35
6	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	12,03		0,0000	3,03	36,43
7	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	15,09		0,0000	8,09	128,70
8	REMOÇÃO DE JANELAS DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	50,34		0,0000	27,84	1.401,71
9	REMOÇÃO DE LOUÇAS DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UNI	21,00		0,0000	11,01	231,21
10	REMOÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA 1000L	UNI	4,00		0,0000	113,43	453,70
11	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE C/ DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60M. AF_05/2018	UNI	1,00		0,0000	29,08	29,08
12	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA(CAÇAMBA DE 0,80M³/111HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE:M³) AF_07/2020	M3	103,21		0,0000	5,67	584,90
13	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM. AF_07/2020	M3/K	3.096,19		0,0000	1,31	4.059,23

Total do Participante ----->

12.219,78

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orliândia - SP

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 2/8

LOTE: 2

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR 0,20M) COM TRATOR DE ESTEIRA. AF_05/2018	M2	65,80		0,0000	0,31	20,59
15	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CEU ABERTO EM OBRAS DE EDIFICAÇÃO INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA:08M³/111HP) FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES 14M³, DMT ATÉ 1KM E VELOCIDADE MÉDIA DE 14KM/H. AF_05/2020	M3	35,28		0,0000	9,04	319,00
16	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PRED. ARGILOSO- EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	23,43		0,0000	8,62	201,94
17	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_02/2021	M3	21,24		0,0000	78,30	1.663,06
18	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	10,62		0,0000	29,08	308,83
19	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARRINHO DE MÃO, DE SACOS DE 20KG (UNIDADE:KGXKM). AF_07/2019	KG	590,76		0,0000	1,01	599,62
Total do Participante ----->							3.113,04

LOTE: 3

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	MT	96,00		0,0000	50,85	4.881,73
21	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIDA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	2,82		0,0000	273,28	770,65
22	PREPARO DE FUNDO DE VALA C/ LARGURA MENOR 1,5M C/ CAMADA BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	1,04		0,0000	204,55	212,73
23	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	128,99		0,0000	12,33	1.590,73
24	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	116,24		0,0000	12,72	1.478,72
25	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	3,67		0,0000	387,66	1.422,72
26	ESCAVAÇÃO MANUAL P/ BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,50		0,0000	135,76	67,88
27	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM - MONTAGEM	KG	66,36		0,0000	14,79	981,70
28	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016 (BLOCOS, RAMPAS E PLATAFORMA)	M3	0,65		0,0000	394,54	256,45
29	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO DE CONCRETO PROJETADO COM EXPESSURA DE 7CM, ARMADO COM TELA, INCLINAÇÃO DE 90º APLICAÇÃO CONTÍNUA, UTILIZANDO EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO COM 6M³/H DE CAPACIDADE	M2	12,00		0,0000	133,78	1.605,32
Total do Participante ----->							13.268,63

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orlandia - SP

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 3/8

LOTE: 4

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ DIREITO, SIMPLES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	121,70		0,0000	114,75	13.965,56
31	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	25,85		0,0000	158,58	4.099,42
32	ARMAÇÃO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 8,0MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	370,40		0,0000	12,33	4.567,86
33	ARMAÇÃO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 10MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	414,99		0,0000	12,72	5.279,22
34	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK=25MPA, COM USO DE GRUA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	5,93		0,0000	353,68	2.097,30
35	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20MPA PARA LAJES PREMOLDADA COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM MÉDIA DE LAJES MENO OU IGUAL A 20M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	9,60		0,0000	364,96	3.503,61
36	LAJE PRÉ MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA)=(8+3). AF_11/2020	M2	47,23		0,0000	138,54	6.543,19

Total do Participante -----> 40.056,16

LOTE: 5

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 (ESPESSURA9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	251,78		0,0000	46,49	11.704,47
38	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO	MT	59,45		0,0000	40,48	2.406,63
39	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO C/ UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M DE VÃO	MT	10,50		0,0000	31,03	325,76
40	PAREDE C/ PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES COM VÃOS	M2	54,51		0,0000	82,29	4.485,68
41	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2 DEMÃOS	M2	30,19		0,0000	35,22	1.063,30

Total do Participante -----> 19.985,84

LOTE: 6

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	INSTALAÇÃO DE TESOURA(INEIRA OU MEIA), BIAPOIADA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0M E MENORES QUE 6,0M INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNI	5,00		0,0000	394,42	1.972,10
43	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADO DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	83,53		0,0000	20,43	1.706,25

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orliândia - SP

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 4/8

LOTE: 6

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E=6MM COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	83,53		0,0000	41,27	3.447,13
45	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MT	96,78		0,0000	55,24	5.346,25
46	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24, DESENV. DE 33CM INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MT	15,52		0,0000	70,33	1.091,54
47	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	8,03		0,0000	58,80	472,18
Total do Participante ----->							14.035,45

LOTE: 7

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITA Nº1 E Nº2) APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO ESPESSURA DE *10CM*	M3	13,61		0,0000	92,92	1.264,68
49	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) PREPARO MECÂNICO APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	M2	436,46		0,0000	33,44	14.593,36
50	REVERSTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M² E 10 M²	M2	343,04		0,0000	46,99	16.118,06
51	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM	MT	339,00		0,0000	6,24	2.116,12
52	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0CM PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	M2	190,34		0,0000	38,57	7.341,40
53	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13CM BASEX22 ALTURA. AF_062/016	MT	37,30		0,0000	32,68	1.219,07
54	Plantio de grama tipo esmeralda em placas sob solo devidamente preparado e adubado.	M2	88,20		0,0000	12,27	1.082,48
Total do Participante ----->							43.735,17

LOTE: 8

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	570,10		0,0000	3,20	1.822,46
56	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	46,04		0,0000	23,73	1.092,71
57	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDE, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	547,36		0,0000	17,94	9.819,69

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orlandia - SP

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 5/8

LOTE: 8

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DIMENSÕES 20X20CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES.AF_07/2021	M2	46,04		0,0000	61,75	2.843,16

Total do Participante -----> 15.578,02

LOTE: 9

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	6,00		0,0000	750,08	4.500,50
60	PERFIL "U" DE AÇO LAMINADO, "U" 102X9,3	KG	331,60		0,0000	8,83	2.928,19
61	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E=10MM ENCAIXADO EM PERFIL "U"	M2	98,12		0,0000	397,08	38.961,89
62	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO. UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADIÇAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR	UNI	32,00		0,0000	233,38	7.468,22
63	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8MM	M2	39,84		0,0000	552,15	21.997,67

Total do Participante -----> 75.856,47

LOTE: 10

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES DUAS DEMÃOS	M2	656,01		0,0000	15,12	9.921,15
65	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATÉX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	2.545,08		0,0000	12,65	32.183,00
66	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO 1 DEMÃO. AF_01/2020	M2	102,96		0,0000	17,19	1.769,60
67	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE)PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL)EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	105,96		0,0000	21,41	2.268,39
68	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL 2 DEMÃOS, INCLUSO FUDO PREPARADOR	M2	301,42		0,0000	16,48	4.966,44

Total do Participante -----> 51.108,58

LOTE: 11

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	1,00		0,0000	601,44	601,44
70	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	2,00		0,0000	34,10	68,19
71	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI	1,00		0,0000	65,29	65,29

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando , Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orliândia - SP

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 6/8

LOTE: 11

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100X100X50MM JUNTA ELÁSTICA FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UNI	12,00		0,0000	35,09	421,02
73	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	220,90		0,0000	17,31	3.822,83
74	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	85,00		0,0000	6,81	578,76
75	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 20MM INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	42,00		0,0000	5,12	214,93
76	TE, PVP, SOLDÁVEL, DN 20MM INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	1,00		0,0000	9,50	9,50
77	TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 40MM FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO,	MT	54,00		0,0000	19,28	1.040,93
78	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN40MM JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UNI	10,00		0,0000	9,86	98,62
79	TE PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL, DN 40X40MM JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UNI	10,00		0,0000	11,56	115,63
80	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	MT	107,00		0,0000	28,71	3.071,71
81	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN50MM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UNI	10,00		0,0000	10,29	102,85
82	LUVAS SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN50MM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UNI	48,00		0,0000	8,60	412,90
83	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSO TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	4,00		0,0000	766,63	3.066,51
84	ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE DE CAIXA D'ÁGUA ELEVADA DE 1000 LITROS	UNI	4,00		0,0000	4.479,87	17.919,48
85	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 1/2" INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	20,00		0,0000	32,56	651,12
86	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	5,00		0,0000	85,96	429,81
87	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	4,00		0,0000	209,87	839,47
88	RASGO DE ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	MT	63,00		0,0000	12,02	757,21
Total do Participante ----->							34.288,20

LOTE: 12

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10MM², ANTI-CHAMAS 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	140,00		0,0000	12,06	1.688,62
90	ELETRODUCTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSI SEMI PESADO, DN40MM (1 1/2), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	40,00		0,0000	44,64	1.785,72

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orândia - SP

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 7/8

LOTE: 12

Participante: 15312 - LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN32MM (1 1/4") APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	4,00		0,0000	40,63	162,50
92	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	1,00		0,0000	652,10	652,10
93	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UNI	5,00		0,0000	156,86	784,30
94	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM² ANTI CHAMA 450/750V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	690,00		0,0000	3,35	2.311,15
95	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	3,00		0,0000	10,07	30,20
96	ELETRODUCTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MT	30,00		0,0000	9,95	298,41
97	LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO COM ALETAS PLÁSTICAS PARA 2 LÂMPADAS, BASE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 40/60W (NÃO INCLUI LÂMPADAS)	UNI	42,00		0,0000	71,52	3.003,63
98	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20W, BASE G13 -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	84,00		0,0000	31,91	2.680,71
99	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADAS)	UNI	7,00		0,0000	128,08	896,59
100	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL, INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO QUEBRA E CHUMBAMENTO	UNI	10,00		0,0000	172,10	1.721,01
101	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	5,00		0,0000	51,86	259,29
102	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16 A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	5,00		0,0000	49,71	248,55
Total do Participante ----->							16.522,78
Total Geral ----->							339.768,12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Orlândia, 1 de Abril de 2022

COMISSÃO:

GABRIEL ANTUNIASI RIBEIRO - - Presidente da Comissão de Licitação
EUGENIO PERON - - Membro da Comissão de Licitação
RICARDO ANTÔNIO LEITE DA SILVA - - Membro da Comissão de Licitação

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 3/2022 - TP

CNPJ: 45.351.749/0001-11
Pça Coronel Francisco Orlando , Nro. 600
C.E.P.: 14620-000 - Orândia - SP

Processo Administrativo: 33/2022
Processo de Licitação: 33/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 8/8

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIS HENRIQUE LISBOA DE ABREU

- - LUIS HENRIQUE LISBOA ABREU ME